EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM

MHdopMaLny

OTyeTbl

"Urganch yog'-moy" AJ
oooBblEe OTYETHI SMUTEHTOB

OpraH aMnTeHTa, yTBEPAMBILNIA OTHET

Obwee cobpaHne akUMOHEPOB

[arta ytBepxaeHnsa oTueta 05.11.2024

1 HAUMMEHOBAHUWE SMUTEHTA:
MonHoe: "Urganch yog'-moy" aksiyadorlik jamiyati
CokpalleHHoe: "Urganch yog'-moy" AJ

HanmeHoBaHne 6VIp)KeBOI'O TuKepa:

UGYM, UGYMP

2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoxaeHue: Xopes3mckas obnactb, r. Ypreny,
yn..Oocosa, oom 2
MouToBLIV aapec: Xopeamckas obnactb, 220100 r. Yprehu,
yn..Oocosa, oom 2
ALpec aneKTPOHHOW MOYThbI: urganchoil@umail.uz
(mailto:urganchoil@umail.uz)
OdpuumanbHblii BE6-canT: www.urganchyog.uz (https://
www.urganchyog.uz)
3 BAHKOBCKWE PEKBU3UTDbI
HanmeHoBaHue obcnyxumBatowero 6aHka: Yprenyckuii counvan H6 B3, PYs.
Homep pacuyeTHoro cuerta: 20208000600403368001
M®O: 450
4 PETMCTPALMOHHbLIE N UODEHTUD®UKALMUOHHBLIE HOMEPA
NMPUCBOEHHbIE PErnCTPUPYIOLLMM OpraHoM: 98



NPUCBOEHHbIE OPraHOM rocynapCcTBEHHOM 201004408
Hanorosoi cnyx6bl (MHH):

npuceBoeHHble opraHamu I'OCV.IJ,apCTBeHHOVI CTaTUCTUKHU

KdC: 163
OKTO: 3409505
OKOHX: 18121
COATO: 1733401
Mex ayHapoaHble CTaHAapPThl Ckauartb oT4eT (https://openinfo.uz/media/int_report/

domHaHcoBom oT4ETHOCTM (MCDO) 3akntoyeHne_ MCPO 2023 r_2.pdf)

5 Mokasatenn chMHaHCOBO-3KOHOMUYECKOro COCTOSIHUSA SMUTEHTA
KoagpdomumeHT peHTabenbHOCTM yCTaBHOro 0
Kanutana
KoadppmumeHT nokpbiTus 06wumii 2.81
nnatexecnocobHoCcTy
KoadppmumeHT abCcontoTHOM NMKBULHOCTU 0.03
Koadpp1uUMEHT COOTHOLEHUSI COBCTBEHHOIO 0.2

npuBnevYeHnd n COBCTBEHHbIX cpencTs

CooTHoleHne cobCcTBEHHbIX N 3aeMHbIX 5
CPEenACTB aMUTEHTA

6 O6beM HauuCnNEeHHbIX A0X0A0B MO LLleHHbIM Gymaram B OTYETHOM roay
Mo NpocTbIM akumam (B cyMax Ha OOHY akumio) 0

Mo npocTbIM akumam (B NpoLeHTax K 0
HOMMHAIbHOM CTOMMOCTU O4HOW akuun)

Mo npuBMNermpoBaHHbIM akLnaM (B cyMax Ha 91.25
OLHY aKuuio)

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLumam (B npoueHTax 25
K HOMWHaNbHOW CTOMMOCTM OL4HON akuuu)

7 MUmelowasics 3a00/XKeHHOCTb Mo Bbiniarte A0OX0A0B MO LLEeHHbIM 6ymaraM



Mo NnpocTbIM akumsam (Mo MToram OTYETHOrO
nepuoga (B cymax))

Mo npocTbIM akumam (Mo ntToram npegblaywmx

neprnonos (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLumam (Mo ntoram
OTYETHOro nepmoa (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLumam (Mo nToram
npenblaywmx nepuonos (B cymax))

nara
NPUHATNS
peleHns

27.06.2023

27.06.2023

27.06.2023

27.06.2023

27.06.2023

27.06.2023

10

naTa
BCTYNNEHNs

K
0693aHHOCTSM

06.07.2023

06.07.2023

06.07.2023

06.07.2023

06.07.2023

06.07.2023

@.1N.0.

Owmapos
Wep3on
tO nunbaesny

Wapanos
YMuoxoH
LllaBkaToBUY

Canpanves
Xacyp
Canpabnoesuny

Xanxunes
AHBap
OnunnoBuy

CytoHoB
Bobomypon

MamapaxaboBuny

PaxumoB
Wyxpat
Pa>xanosuy

7460235

JonxHocTb

YneH HC

YneH HC

Ynen HC

YneH HC

Ynen HC

Ynen HC

OpraH
SMUTEHTA,
NPVHSBLLNIA
pelweHune

Obuwee
cobpaHue
aKLUMOHEpPOB

Obuwee
cobpaHve
aKLUMOHEpPOB

Obuiee
cobpaHune
aKLUMOHEpPOB

Obuwee
cobpaHne
aKLUMOHEpPOB

Obuwee
cobpaHne
aKUMOHepOoB

Obuwee
cobpaHue
aKLUMOHEpPOB

N3mMeHeHus B cocTaBe Habno aaTenbLHOro CoBera, PEeBU3NOHHOW KOMUCCUN MU
UCNOJNTHUTENIbHOI O opraHa

N3bpaH
(HasHaueH) /
BbIBELEH U3
cocTaBa (yBOneH,
NCTeYeHne cpoka
MOSIHOMOYNIA)

BbIBELIEH U3
cocTaBsa (yBONEH)

BbiIBEAEH U3
cocTaBsa (yBONEH)

BblBEOEH U3
cocTtaBa (yBOJIEH)

N3bpaH
(HasHaueH)

N3bpaH
(HasHaueH)

N3b6paH
(HasHaueH)

CyLLI,eCTBeHHbIe CpaKTbl B OesiTeNIbHOCTN SMUTEHTA 3a OTYETHbIW rop,



HanmeHoBaHue
CYWeECTBEHHOro
hakTa

Ne cyuwecTBeHHOro akrta

PewweHusi, NpuHATLIE BbICLIMM
opraHoMm ynpasneHust
SMUTEHTA, B TOM YnCne
peweHns HabnoaaTenbHoro
COBETa XO3AMNCTBEHHbIX
006LwecTB 0 BbiNyCKe akuuii,
KoprnopaTuBHbIX 0bnuraunii n
WHbIX LEHHbIX Bymar

PewweHuns, NpMHATbIE BbICIIMM
OpraHoM ynpaeneHus
3MUTEHTA, B TOM YnCne
peleHnst HabnaaTENbHOMO
coBeTa X03ANCTBEHHbIX
06LWecCTB 0 BbINycke akuui,
KopropaTMBHbIX 0bnuraunii u
WHBIX LieHHbIX Bymar

MN3meHeHne B cocTaBe
HabnogartenbHoOro coeeTa

MN3meHeHne B cocTaBe
WCNONHNTENBHOMO OpraHa

HauncneHve noxonos no
LeHHbIM Bymaram

M3ameHeHns B cricke
adoPounnMpoBaHHbIX NnL

PeweHus, NPpUHSATbIE BbICWUM
OpraHoM yrnpasfieHns
SMUTEHTA, B TOM YnCTie
pelweHns HabnogaTenbHoOro
COBETa XO3ANCTBEHHbIX
obwWecTB 0 BbiNycke akuuid,
KopropaTMBHbIX 06urauunii u
WHBIX LieHHbIX Bymar

Jarta HaTta
HacTynneHns nyb nnkaumm
CYILECTBEHHODYLWECTBEHHOIO

hakTta hakTta

6 20.04.2023
6 06.07.2023
8 06.07.2023
8 06.07.2023
32 06.07.2023
36 06.07.2023
6 22.09.2023

20.04.2023

06.07.2023

06.07.2023

06.07.2023

06.07.2023

06.07.2023

22.09.2023



10

11

12

13

14

15

PeweHusl, NPUHSATbIE BbICWUM
OpraHoM yrnpasfieHns
SMUTEHTA, B TOM YnCnie
pelweHns HabnogaTenbHoro
coBEeTa XO3ANCTBEHHbIX
obwWwecTB 0 BbiNycke akuui,
KopropaTtMBHbIX 06urauunii u
WHBIX LiEeHHbIX Bymar

PewweHusi, NpuHATLIE BbICLIMM
opraHoMm ynpasneHust
SMUTEHTA, B TOM Yncne
peweHns HabnoaaTenbHoro
COBETa XO3AMNCTBEHHbIX
006LecTB 0 BbiNyCcKe akuuii,
KoprnopaTuBHbIX 0bnuraunii n
WHbIX LEHHbIX Bymar

M3meHeHne B cocTaBe
HabnogaTtenbHOro coeeTa

MN3meHeHne B cocTaBe
WCNONIHNTENBHOMO OpraHa

HauyncnexHne npoxomos no
LieHHbIM Bymaram

MameHeHns B cricke
adPUINpoBaHHbIX NnL

PeweHus, NpYHSATbIE BbICWNM
OpraHoM yrnpaBfieHns
SMUTEHTA, B TOM YNCTIe
pelweHns HabnogaTenbHoOro
coBeTa X035AMCTBEHHbIX
0bwWecTB 0 BbiNycke akuui,
KopropaTtMBHbIX 06aurauunii u
WHbIX LieHHbIX Bymar

PeweHus, NPpUHSATbIE BbICWUM
OpraHoM yrnpasfieHns
SMUTEHTA, B TOM YnCTie
pelweHmns HabnogaTenbHoOro
COBETa XO3ANCTBEHHbIX
obwWecTB 0 BbiNycke akuui,
KopropaTMBHbIX 06 aurauunii u
WHBIX LieHHbIX Bymar

32

36

20.04.2023

06.07.2023

06.07.2023

06.07.2023

06.07.2023

06.07.2023

22.09.2023

20.04.2023

20.04.2023

06.07.2023

06.07.2023

06.07.2023

06.07.2023

06.07.2023

22.09.2023

20.04.2023
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16

17

18

19

20

21

HavnmeHoBaHmne
ayanTopCcKon
opraHusaummu

PeweHuns, npyHATLIE BbICLIMM 6 06.07.2023
OpraHoMm ynpaeneHus

SMUTEHTAa, B TOM Yucne

pelweHns HabnogaTenbHoro

coBeTa X035NCTBEHHbIX

obwWwecTB 0 BbiNycke akuui,

KopropaTtMBHbIX 06urauunii u

WHBIX LiEeHHbIX Bymar

MN3meHeHne B cocTaBe 8 06.07.2023
HabnpgaTenbHOro coserta

M3meHeHne B cocTaBe 8 06.07.2023
WCMNOSIHUTENbHOrO OpraHa

HauyncnexHne npoxomos no 32 06.07.2023
LieHHbIM Bymaram

M3meHeHns B cnncke 36 06.07.2023
adPUINpoBaHHbIX AL

PelweHns, npuHSATbIE BLICLIUM 6 22.09.2023
OpraHoMm ynpasfeHus

9MWTEHTA, B TOM YUCne

pelweHns HabnogaTenbHoro

COBETA XO34MNCTBEHHbIX

06LWeCTB 0 BbINycKe akuWiA,

KopropaTtMBHbIX 06urauunii u

WHBIX LieHHbIX Bymar

CBeneHus 06 ayAUTOPCKOM 3aKJ/H0YEHUN

HaTta Homep Bugn Hata Homep

06.07.2023

06.07.2023

06.07.2023

06.07.2023

06.07.2023

22.09.2023

@.1N.0.

BbldayyM JIMLUEH3NVBAK/IOYEHNS  Bbloayu ayoMTopcKay@mTopa
NNLEH3NN ayANTOPCKOro 3aK/IYEHURAYANTOPOB),

3aKo4YeHns

NPOBOAMBLIErO
NpPoBepKy

Konus
ayoMTOpPCk
3aK/0YeHl



“XB FINANSE Ayoutopckas 2024-06-30 O.MyxutanHos  3arpyauTe

KONSULTING” 3ak/oyeHne media/
MY XK c audit_conc
BblpaXeHunem %D0%97Y
NONOXMUTENBHOrO B0%D0%E
MHEHNS D0%BB%l
8E%D1%8
D0%B5%L
BD%D0%l
D0%B5_%
9C%D0%/
D0%A4%L
9E_2023_
B3_2.pdf)
16 Cnucok achcounmupoBaHHbIX UL, (MO COCTOSIHUIO Ha KOHEL, OTYETHOro roaa)
@®.N.0. nnm nonHoe MecToHaxoxoeHve OcHoBaHue, no Hata
HaMMeHoBaHne (MECToXmnTeENbLCTBO) KOTOPOMY OHM (HacTynneHus
(rocynapcTBo, obnacTb, npuaHatTcs OCHOBaHuS (-
ropog, panoH) appunnmpoBaHHbIMU nin)
nmuamu
Y 36eKkncToH Y36eKnCcTOH, TOWKEHT L., topuandeckoe nuuo, 2019-02-11
Pecny6bnukacm Amnp Temyp Kyyacun, 6 yii  KoTopoe Bnageet
Jaenat akTmBnapuHm ABapuaTbto 1 bonee
bowkapuLl areHTImrmn npoLeHTamm akuui
oblecTBa;
00O «Demoret Y3bekucTaH, r.TawkeHT, topuamyeckoe nmuo, 2020-01-27
Finance» yn. [aBxap, 151 A KOTOpoe Bnageet

nsaguartblo u bonee
NnpoLueHTaMm akumi

obwecTBa;

3apwvnos Odunmypon Y3bekucTaH, r.TawkeHT YneH HC 2019-06-29
Baxpomosuny

SAky6oB MyHUp Y3bekucTaH, r.TawkeHT UYneH HC 2017-06-13
Mypognosuy

Ncmannos M6poxum Y36ekncTaH, r.TawkeHT Ynen HC 2019-06-29
AnmaHoBuY

Abnypaxvumos Axpop Y36ekncTaH, r.TawkeHT Ynen HC 2021-08-27

AHBapoBuy



Babaxonxaesa
IdunnbHo3a batnposHa

Paxumos Wyxpat
Paxanosuy

CytoHoB Bobomypon
MamapaxxaboBuny

lOHycoB Onpop
Hypynnaesuy

Xapnxwues AHBap
Oawvnosuny

XynainbepraHos Ymnzg
AnnabepraHoBuny

J>xymaHnészos
Pyctam Conynnaesny

ConaeB Nnxam
XaunTtoBuy

Typaes Typabaii
ATamypartoBuy

SAky6os fapat
N6parunmosuy

Y3bekuctaH, r.TawkeHT

Y3bekucTaH, Xopeamckas
obn., r. Yprexy

Y3bekucrtaH, r.TawkeHT

Y3bekucrtaH, r.TawkeHT

Y3bekucrtaH, r.TawkeHT

Y36ekncTtaH, Xopeamckas
obn., r. Ypreny

Y36eknctaH, Xopeamckas
obn., r. Ypreny

Y3abekuncTaH, Xopeamckas
obn., r. Ypreny

Y3bekuctaH, Xopeamckas
obn., r. Ypreny

Y3bekucTaH, Xopeamckas
obn., r. Yprexy

WNeTouHuk: https://openinfo.uz/reports/jsc/annual/5234
Harta: 12.03.2026

Ynen HC

YneHn HC

YneH HC

YneH HC

YneH HC

Ynen NO

Ynen NO

Ynen O

Ynen O

YneHn NO

2021-08-27

2023-06-27

2023-07-06

2020-07-17

2023-06-27

2019-12-05

2021-08-27

2021-08-27

2021-08-27

2022-06-28



